
DECRETO Nº 47/2020 
 

 
NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

 
       NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita do Município de Peritiba, Estado de 
Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe conferem o inciso VIII, art. 
101 da Lei orgânica do Município de Peritiba e em conformidade com a Lei nº 2000 
de 28 de agosto de 2014; 

  
DECRETA:  

 
Art. 1º.  Ficam alterados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO, do Município de Peritiba, com a seguinte composição: 
 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
HELENA M F KOPSELL 
GEISE GROSS 
 
        Art. 2º.  Ficam designados para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO , os seguintes membros: 
 
SECRET.  M. DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
LIZIANE TROMBETTA 
ADRIANA DA ROSA PETTER 
 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

HELENA M F KOPSELL 
GEISE GROSS 
 
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
ELISA SCHNEIDER 
CLAUDETE TURATTO 
 
SINDICATO DOS TRAB.NA AGR. FAMILIAR-SINTRAF-AU 
ALTAIR J LUNKES 
NELI W. BECKER 
 
COOPERATIVA FAMILIAR PERITIBA-COPAFAPER 
ROQUE JOSÉ ELLY 
ADEMAR GRAFF 
 
PASTORAL DA SAÚDE 
DELAIR ANA DELAZARE DALL ORSOLETTA 
IRMALI ENGEL 
 
GRUPO PRODUTORES DE LEITE 
LORIVALDO SCHNEIDER 
ANDRE FINGER  
 
 
 
 



 
 
     

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 CUMPRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
MUNICÍPIO DE PERITIBA - SC, em 16 de Março de 2020 
 

 
 

NEUSA KLEIN MARASCHINI 
           Prefeita Municipal   

Registrado e Publicado 
Em., 16/Março/2020. 

 
 

Celestino Borges Vieira 
Responsável pela publicação 


